
                   

MEMORANDUM

ALCALDIA MUNICIPAL

EL PARAISO DE COPAN

EL PARAISO, COPAN                                                             04  DE JULIO DE 2024

DE: MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO
JEFE DE CATASTRO

PARA: MARIZA LIZBEHT BARRIENTOS MADRID
OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA

ASUNTO: REGISTRO PUBLICO DEL DEPARTAMENTO DE CATASTRO, 
CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO.

____________________________________________
MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO

JEFE DE CATASTRO



NO. CANTIDAD CONCEPTO NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 2 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ADOLFO FUENTES MEJIA 0409-1965-00254 3/6/2024 239033-239034 L200.00

2 1 CONSTANCIA DE ENERGIA PORFIRIO GALVEZ ZACARIAS 0402-1949-00162 7/6/2024 239040 L100.00

3 2 CONSTANCIA DE ENERGIA EDWIN  OMAR GUARDADO  MATINEZ 0409-1999-00267 7/6/2024 239045-239046 L200.00

4 1 CONSTANCIA DE ENERGIA CARLOS HERNANDEZ BRIONES 1601-1947-00137 7/6/2024 239305 L100.00

5 1 CONSTANCIA DE ENERGIA SULMI YORGENI LEON VARGAS 0409-1997-00204 10/6/2024 239330 L100.00

6 3 CONSTANCIA DE POSEER BIENES BENIGNO DIAZ 0421-1957-00116 10/6/2024 239339-239340-239337 L300.00

7 1 CONSTANCIA DE ENERGIA ELIAZAR ABIMELEC ULLOA DUBON 0409-1983-00414 11/6/2024 239251 L100.00

8 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES IGNACIO RODRIGUEZ HERNANDEZ 0415-1968-00308 12/6/2024 239269 L100.00

9 1 CONSTANCIA DE ENERGIA SANTOS ISABEL PALENCIA 0409-1974-00571 13/6/2024 239297 L100.00

10 2 CONSTANCIA DE POSEER BIENES PEDRO ELDER AGUILAR  VALLE 1412-1962-00030 18/6/2024 239428-239427 L200.00

11 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARIA CRISTINA AMAYA CASTILLO 1614-1969-00138 18/6/2024 239433 L100.00

12 1 CONSTANCIA DE  POSEER BIENES CARMEN ALEJANDRINA GUZMAN 1617-1959-00135 19/6/2024 239438 L100.00

13 1 CONSTANCIA DE ENERGUIA MILGIAN YOLIBETH DUBON CRUZ 0409-1998-00375 19/6/2024 239441 L100.00

14 1 CONSTANCIA DE ENERGIA DUNIA LISETH MEJIA FUENTES 0409-1974-00454 19/6/2024 239444 L100.00

15 1 CONSTANCIA DE ENERGIA KEVIN RENE AVILA CARRANZA 0409-1999-00408 20/6/2024 239508 L100.00

16 1 CONSTANCIA DE  POSEER BIENES CATALINA CUESTAS 0421-1981-00149 21/6/2024 239516 L100.00

17 1 CONSTANCIA DE ENERGIA JOSE MARIA ULLOA 0413-1954-00028 24/6/2024 239549 L100.00

18 1 CONSTANCIA DE  POSEER BIENES ARNULFO FUENTES MOREIRA 0409-1961-00146 27/6/2024 239650 L100.00

19 1 CONSTANCIA DE  POSEER BIENES ISMAEL ALVAREZ 0409-1948-00146 27/6/2024 239756 L100.00

20 2 CONSTANCIA DE POSEER BIENES HECTOR OSWALDO ROBLES RIVAS 0416-1966-00140 27/6/2024 239757, 239760 L200.00

21 1 CONSTANCIA DE  POSEER BIENES JOSE AGUSTIN GARCIA RIVAS 0409-1985-00878 28/6/2024 239798 L100.00

22 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ELVIA BERFALIA CHINCHILLA AGUILAR 1416-1955-00012 28/6/2024 240002 L100.00

L2,800.00

CONSTANCIAS CATASTRALES

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 JUVENTINO ARITA ALEMAN 0409-1978-00826 5/6/2024 239127 L100.00

2 3 BENIGNO DIAZ 0421-1957-00116 10/6/2024 239339-239340-239337 L600.00

3 1 ELIAZAR ABIMELEC ULLOA DUBON 0409-1983-00414 12/6/2024 239268 L100.00

4 1 MARTINA GUERRA ESPINOZA 0404-1952-00442 17/6/2024 239417 L200.00

5 1 YONI HOVAIRO DE JESUS GUERRA 0409-1978-00453 17/6/2024 239418 L200.00

6 2 PEDRO ELDER AGUILAR  VALLE 1412-1962-00030 18/6/2024 239428-239427 L400.00

7 1 MARIA CRISTINA AMAYA CASTILLO 1614-1969-00138 18/6/2024 239433 L100.00

8 1 NOE SANTOS MADRID 0409-1970-00140 20/6/2024 239506 L200.00

9 1 CATALINA CUESTAS 0421-1981-00149 21/6/2024 239516 L200.00

10 2 HECTOR OSWALDO ROBLES RIVAS 0416-1966-00140 27/6/2024 239757, 239760 L400.00

L2,500.00

MEDIDAS Y REMEDIDAS

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 JUVENTINO ARITA ALEMAN 0409-1978-00826 5/6/2024 239127 L818.00

2 1 PORFIRIO GALVEZ ZACARIAS 0402-1949-00162 7/6/2024 239040 L50.00

3 1 EDWIN  OMAR GUARDADO  MATINEZ 0409-1999-00267 7/6/2024 239045-239046 L100.00

4 1 CARLOS HERNANDEZ BRIONES 1601-1947-00137 7/6/2024 239305 L50.00

5 1 SULMI YORGENI LEON VARGAS 0409-1997-00204 10/6/2024 239330 L50.00

6 3 BENIGNO DIAZ 0421-1957-00116 10/6/2024 239339-239340-239337 L600.00

7 1 ELIAZAR ABIMELEC ULLOA DUBON 0409-1983-00414 11/6/2024 239251 L50.00

8 1 ELIAZAR ABIMELEC ULLOA DUBON 0409-1983-414 12/6/2024 239268 L140.00

9 1 SANTOS ISABEL PALENCIA 0409-1974-00571 13/6/2024 239297 L50.00

10 1 MARTINA GUERRA ESPINOZA 0404-1952-00442 17/6/2024 239417 L240.00

11 1 YONI HOVAIRO DE JESUS GUERRA 0409-1978-00453 17/6/2024 239418 L220.00

12 2 PEDRO ELDER AGUILAR  VALLE 1412-1962-00030 18/6/2024 239428-239427 L1,392.00

13 1 MARIA CRISTINA AMAYA CASTILLO 1614-1969-00138 18/6/2024 239433 L100.00

14 1 MILGIAN YOLIBETH DUBON CRUZ 0409-1998-00375 19/6/2024 239441 L50.00

15 1 DUNIA LISETH MEJIA FUENTES 0409-1974-00454 19/6/2024 239444 L50.00

16 1 NOE SANTOS MADRID 0409-1970-00140 20/6/2024 239506 L320.00

17 1 KEVIN RENE AVILA CARRANZA 0409-1999-00408 20/6/2024 239508 L50.00

18 1 CATALINA CUESTAS 0421-1981-00149 21/6/2024 239516 L290.00

19 1 JOSE MARIA ULLOA 0413-1954-00028 24/6/2024 239549 L50.00

20 1 HECTOR OSWALDO ROBLES RIVAS 0416-1966-00140 27/6/2024 239757 L560.00

L5,230.00

PLANOS

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 LUIS ANTONIO REYES BAUTISTA 0409-1972-003376 7/6/2024 239049 2,000.00L                     

2 DUNIA LISETH MEJIA FUENTES 0409-1974-00454 19/6/2024 239445 L1,500.00

3 MANUEL OCTAVIO RIVAS ERAZO 0409-1985-00947 20/6/2024 239505 L2,000.00

L5,500.00

PERMISOS DE CONSTRUCCION

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1

2

3

L0.00

DOCUMENTOS PRIVADOS Y DE DONACION

TOTAL


